

**Reconstructia imobilelor 12, 13,
14, 15, cu edificarea unui etaj
suplimentar si extindere pe
orizontala, in vederea amplasarii
spatiilor comerciale si
administrative in mun. Chisinau
str. Doina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-13
Bloc 12M. Sistemul antiincendiu

Valoarea de deviz 42 359,94 lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (Контрольная панель на 8 зон FS4000/8 UniPOS)	buc	1,00	999,68 984,00	999,68 984,00
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc	1,00	341,05 328,00	341,05 328,00
3	10-01-039-06	Acumulator CB7.0-12	buc	2,00	82,00 82,00	164,00 164,00
4	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик)	compl.	1,00	1 567,50 1 340,70	1 567,50 1 340,70
5	10-04-066-05	Indicator RI31 (индикатор светодиодный)	buc	6,00	41,00 41,00	246,00 246,00
6	10-04-066-05	Sonerie FD8204C	buc	2,00	41,00 41,00	82,00 82,00

1	2	3	4	5	6	7
7	10-08-002-02	Avertizoare de fum FD8030	buc	26,00	87,88 82,00	2 284,75 2 132,00
8	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, FD8020	buc	2,00	43,25 41,00	86,50 82,00
9	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, FD3050 ручной	buc	3,00	43,25 41,00	129,75 123,00
10	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 пар	0,62	533,00 533,00	330,46 330,46
11	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,001	17 037,40 2 550,20	17,04 2,55
12	10-01-039-06	Releu ППУ-2	buc	1,00	82,00 82,00	82,00 82,00
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель ПСВВнгFRLSLTx в трубах)	km	0,26	7 453,10 6 691,20	1 937,81 1 739,71
14	Pret de piata	Cablu ПСВВнгFRLS-2x0,8мм2	m	260,00	16,20 0,00	4 212,00 0,00
15	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель ВВГнг в трубах)	km	0,05	6 337,90 5 576,00	316,89 278,80
16	Pret de piata	Кабель ВВГнг- 3x1,5мм2	m	50,00	12,50 0,00	625,00 0,00
17	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 10x20mm	100 m	1,50	984,89 667,89	1 477,34 1 001,84
18	Pret de piata	Cablu-canal plastic 10x20mm	m	150,00	6,83 0,00	1 024,50 0,00
19	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,50	1 139,79 487,90	569,90 243,95
20	Pret de piata	Teava gofro din v/p D20	m	50,00	2,25 0,00	112,50 0,00
21	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,05	3 207,29 1 410,40	160,36 70,52

1	2	3	4	5	6	7
22	Pret de piata	Teava din v/p D40	m	5,00	14,00 0,00	70,00 0,00
		Total	lei			16 837,02
		Fondul social	24,00 %			2 215,57
		Transportarea materialelor	3,00 %			211,22
		Cheltuieli directe	100,00 +			19 263,81
		Cheltuieli de regie	54,00 %			4 985,02
		Total	100,00 +			24 248,84
		Beneficiul de deviz	3,00 %			727,47
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 976,30 9 231,53
		2. Utilaj				
23	Цена поставщика	Контрольная панель на 8 зон FS4000/8 UniPOS	buc	1,00	1 950,00 0,00	1 950,00 0,00
24	Цена поставщика	Радиопередатчик ATS-100	compl.	1,00	2 070,00 0,00	2 070,00 0,00
25	Цена поставщика	Резервный источник питания РИП-7АН	buc	1,00	533,33 0,00	533,33 0,00
26	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	2,00	340,40 0,00	680,80 0,00
27	Цена поставщика	Сирена EN54 FD8204C	buc	2,00	175,50 0,00	351,00 0,00
28	Цена поставщика	Извещатель пожарный дымовой FD8030	buc	26,00	136,50 0,00	3 549,00 0,00
29	Цена поставщика	Извещатель пожарный тепловой FD8020	buc	2,00	136,50 0,00	273,00 0,00
30	Цена поставщика	Извещатель пожарный ручной FD3050	buc	3,00	136,50 0,00	409,50 0,00
31	Цена поставщика	Releu РПУ-2	buc	6,00	48,00 0,00	288,00 0,00
32	Цена поставщика	Indicator RI31 (индикатор светодиодный)	buc	1,00	96,60 0,00	96,60 0,00
		Total	lei			10 201,23
		Cheltuieli de depozit	1,20 %			122,41
		Total Utilaj				10 323,64

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			35 299,95
		TVA	20,00 %			7 059,99
		Total deviz:				42 359,94
		Inclusiv salariu				9 231,53

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia imobilelor 12, 13,
14, 15, cu edificarea unui etaj
suplimentar si extindere pe
orizontala, in vederea amplasarii
spatiilor comerciale si
administrative in mun. Chisinau
str. Doina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-12-13

Bloc 12M. Sistemul antiincendiu

Valoarea de deviz 42 359,94 lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-13:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	38,1672	41,00	1 564,86
2.	1	Muncitor	h-om.	186,992	41,00	7 666,67
		Total manopera				9 231,53

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,50	25,00	37,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,00	0,70	210,00

3.	1010120u31	Радиопередатчик ATS-100	buc	1,00	2 070,00	2 070,00
4.	101021	Контрольная панель на 8 зон FS4000/8 UniPOS	buc	1,00	1 950,00	1 950,00
5.	1010219g11	Резервный источник питания РИП-7АН	buc	1,00	533,33	533,33
6.	1010801u2	Аккумулятор 12В, 7Ач	buc	2,00	340,40	680,80
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0012	15 000,00	16,50
8.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	12 600,00	226,80
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,528	37,00	19,54
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	50,00	0,28
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	7,80	7,50	58,50
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,37	6,00	44,22
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,37	7,50	55,27
14.	110-0334	Canale din masa plastica 10x20mm	m	150,00	6,83	1 024,50
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	13 000,00	13,00
16.	3332115	Releu ПИУ-2	buc	6,00	48,00	288,00
17.	5009031	Scoabe	10 buc	3,685	2,50	9,21
18.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,90	0,10	0,99
19.	503-802	Teava gofro din v/p D20	m	50,00	2,25	112,50
20.	503-804	Teava din v/p D40	m	5,00	14,00	70,00
21.	503-80666	Teava din v/p D32	m	5,00	10,92	54,60
22.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,094	150,00	14,10
23.	5220076	Сирена EN54 FD8204C	buc	2,00	175,50	351,00
24.	5420055	Vaselina tehnica	kg	9,30	25,00	232,50
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0434	85,00	3,69
26.	590-0118	Cablu ПСВВнгFRLS-2x0,8мм2	m	260,00	16,20	4 212,00
27.	600-012	Indicator RI31 (индикатор светодиодный)	buc	1,00	96,60	96,60
28.	77770	Извещатель пожарный дымовой FD8030	buc	26,00	136,50	3 549,00
29.	777711	Датчик пожарный тепловой FD8020	buc	2,00	136,50	273,00
30.	77779	Извещатель пожарный ручной FD3050	buc	3,00	136,50	409,50
31.	888181882	Кабель ВВГнг-3x1,5мм2	m	50,00	12,50	625,00
		Total materiale de construcții				17 241,93

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,5001	98,49	147,74
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	4,794	25,00	119,85
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	11,888	25,00	297,20
		Total utilaje de construcții				564,79

Total	lei	35 299,95
TVA	20,00 %	7 059,99

Total deviz:

42 359,94

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia imobilelor 12, 13, 14, 15, cu Investitor
edificarea unui etaj suplimentar si extindere pe
orizontala,in vederea amplasarii spatiilor
comerciale si administrative in mun.Chisinau
str.Doina**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (Контрольная панель на 8 зон FS4000/8 UniPOS)	buc			999,68 984,00
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	41,00	984,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	50,00	0,28
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	150,00	8,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc			341,05 328,00
	1	Muncitor	h-om.	8,0000	41,00	328,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0380	150,00	5,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1740	25,00	4,35
3	10-01-039-06	Acumulator CB7.0-12	buc			82,00 82,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,00	82,00
4	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик)	compl.			1 567,50 1 340,70
	1	Muncitor	h-om.	32,7000	41,00	1 340,70
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	12 600,00	226,80
5	10-04-066-05	Indicator RI31 (индикатор светодиодный)	buc			41,00 41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
6	10-04-066-05	Sonerie FD8204C	buc			41,00 41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
7	10-08-002-02	Avertizoare de fum FD8030	buc			87,88 82,00
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	41,00	82,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
8	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, FD8020	buc			43,25 41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	7,50	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
9	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, FD3050 ручной	buc			43,25 41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	7,50	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
10	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 пар			533,00 533,00
	1	Muncitor	h-om.	13,0000	41,00	533,00
11	08-01-087-3	Constructii metalice	t			17 037,40 2 550,20
	1	Muncitor	h-om	62,2000	41,00	2 550,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	98,49	1 487,20
12	10-01-039-06	Releu PITY-2	buc			82,00 82,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,00	82,00
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель ПСБВнгFRLSLTx в трубах)	km			7 453,10 6 691,20
	1	Muncitor	h-om.	136,0000	41,00	6 691,20
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	25,00	750,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	85,00	11,90
14	Pret de piata	Cablu ПСБВнгFRLS-2x0,8мм2	m			16,20 0,00
	590-0118	Cablu ПСБВнгFRLS-2x0,8мм2	m	1,0000	16,20	16,20
15	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель ВВГнг в трубах)	km			6 337,90 5 576,00
	1	Muncitor	h-om.	136,0000	41,00	5 576,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	25,00	750,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	85,00	11,90
16	Pret de piata	Кабель ВВГнг- 3x1,5мм2	m			12,50 0,00
	888181882	Кабель ВВГнг-3x1,5мм2	m	1,0000	12,50	12,50
17	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 10x20mm	100 m			984,89 667,89
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,00	667,89
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,70	140,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	25,00	152,00
18	Pret de piata	Cablu-canal plastic 10x20mm	m			6,83 0,00
	110-0334	Canale din masa plastica 10x20mm	m	1,0000	6,83	6,83
19	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 139,79 487,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,00	487,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	30,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	98,49	265,92
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
20	Pret de piata	Teava gofro din v/p D20	m			2,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	503-802	Teava gofro din v/p D20	m	1,0000	2,25	2,25
21	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			3 207,29 1 410,40
	1	Muncitor	h-om	34,4000	41,00	1 410,40
	503-80666	Teava din v/p D32	m	100,0000	10,92	1 092,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	30,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	98,49	265,92
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	25,00	174,00
22	Pret de piata	Teava din v/p D40	m			14,00 0,00
	503-804	Teava din v/p D40	m	1,0000	14,00	14,00
		2. Utilaj				
23	Цена поставщика	Контрольная панель на 8 зон FS4000/8 UniPOS	buc			1 950,00 0,00
	101021	Контрольная панель на 8 зон FS4000/8 UniPOS	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
24	Цена поставщика	Радиопередатчик ATS-100	compl.			2 070,00 0,00
	1010120u31	Радиопередатчик ATS-100	buc	1,0000	2 070,00	2 070,00
25	Цена поставщика	Резервный источник питания РИП-7АН	buc			533,33 0,00
	1010219g11	Резервный источник питания РИП-7АН	buc	1,0000	533,33	533,33
26	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc			340,40 0,00
	1010801u2	Аккумулятор 12В, 7Ач	buc	1,0000	340,40	340,40
27	Цена поставщика	Сирена EN54 FD8204C	buc			175,50 0,00
	5220076	Сирена EN54 FD8204C	buc	1,0000	175,50	175,50
28	Цена поставщика	Извещатель пожарный дымовой FD8030	buc			136,50 0,00
	77770	Извещатель пожарный дымовой FD8030	buc	1,0000	136,50	136,50
29	Цена поставщика	Извещатель пожарный тепловой FD8020	buc			136,50 0,00
	777711	Датчик пожарный тепловой FD8020	buc	1,0000	136,50	136,50
30	Цена поставщика	Извещатель пожарный ручной FD3050	buc			136,50 0,00
	77779	Извещатель пожарный ручной FD3050	buc	1,0000	136,50	136,50
31	Цена поставщика	Релеу РПУ-2	buc			48,00 0,00
	3332115	Релеу РПУ-2	buc	1,0000	48,00	48,00
32	Цена поставщика	Indicator RI31 (индикатор светодиодный)	buc			96,60 0,00
	600-012	Indicator RI31 (индикатор светодиодный)	buc	1,0000	96,60	96,60

APROBAT:

Intocmit
Profmarket Prim SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.